

# DIÁRIO OFICIAL

# **MUNICÍPIO DE IBAITI-PR**

Em conformidade com a Lei Municipal nº 693/2013, LEI COMPLEMENTAR FEDERAL Nº 101/2000 E LEI COMPLEMENTAR ESTADUAL Nº 137/2011

# ANO 2017 | EDIÇÃO № 962 | IBAITI, QUINTA-FEIRA, 01 DE JUNHO DE 2017

PÁGINA 20

# MUNICÍPIO DE IBAITI ESTADO DO PARANÁ

## PORTARIA Nº 327, DE 1º DE JUNHO DE 2017.

Exonera Mauricio Ricardo Rocha Mendes, do cargo temporário de Motorista - Ibaiti.

O SENHOR ANTONELY DE CASSIO ALVES DE CARVALHO, PREFEITO MUNICIPAL DE IBAITI, ESTADO DO PARANÁ, no uso das atribuições que conferem o Inciso VI, do art. 66, da Lei Orgânica Municipal, de 27.4.1990, e,

CONSIDERANDO o Pedido de Exoneração sob Protocolo nº 7999, de 1º.6.2017,

### **RESOLVE**

**Art. 1º EXONERAR**, a pedido, **MAURICIO RICARDO ROCHA MENDES**, portador da CI-RG nº 5.380.715-1 (SSP/PR), inscrito no CPF/MF sob nº 860.875.769-91 e CTPS nº 45.195, Série 0038-0/PR, do cargo temporário de **MOTORISTA – IBAITI.** 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

COMUNIQUE-SE PUBLIQUE-SE CUMPRA-SE

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE IBAITI, ESTADO DO PARANÁ, ao primeiro dia do mês de junho do ano de dois mil e dezessete (1º.6.2017).

# ANTONELY DE CASSIO ALVES DE CARVALHO Prefeito Municipal

BENEDITO ALVES JUNIOR

Secretário Municipal de Administração Portaria nº 001, de 02.1.2017

# WILHA GALDINO ALVES

Secretária Municipal de Saúde Portaria nº 010, de 2.1.2017

# PORTARIA Nº 328, DE 1º DE JUNHO DE 2017.

Exonera Vania Maria Monteiro Schott, do cargo temporário de Professor de Educação Infantil.

O SENHOR ANTONELY DE CASSIO ALVES DE CARVALHO, PREFEITO MUNICIPAL DE IBAITI, ESTADO DO PARANÁ, no uso das atribuições que conferem o Inciso VI, do art. 66, da Lei Orgânica Municipal, de 27.4.1990, e,

CONSIDERANDO o Pedido de Exoneração sob Protocolo nº 7998, de 1º.6.2017,

# RESOLVE

**Art. 1º EXONERAR**, a pedido, **VANIA MARIA MONTEIRO SCHOTT**, portadora da CI-RG nº 8.332.346-9 (SSP/PR), inscrita no CPF/MF sob nº 031.726.259-90 e CTPS nº 1.370.480 - Série 001-0/PR, do cargo temporário de **PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL**.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

COMUNIQUE-SE PUBLIQUE-SE CUMPRA-SE

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE IBAITI, ESTADO DO PARANÁ, ao primeiro dia do mês de junho do ano de dois mil e dezessete (1º.6.2017).

## ANTONELY DE CASSIO ALVES DE CARVALHO

Prefeito Municipal

# **BENEDITO ALVES JUNIOR**

Secretário Municipal de Administração Portaria nº 001, de 2.1.2017

# **ZÉLIA ARISTIDES DE CARVALHO**

Secretária Municipal de Educação Portaria nº 014, de 3.1.2017

### Município de Ibaiti

Rua Vereador José de Moura Bueno, 23 - Praça dos Três Poderes - Centro – CEP 84.900-000 Telefone (43)3546-7450 – E-mail: diario@ibaiti.pr.gov.br

Os atos oficiais publicados são assinados digitalmente



# DIÁRIO OFICIAL

# **MUNICÍPIO DE IBAITI-PR**

Em conformidade com a Lei Municipal nº 693/2013, LEI COMPLEMENTAR FEDERAL Nº 101/2000 E LEI COMPLEMENTAR ESTADUAL Nº 137/2011

# ANO 2017 | EDIÇÃO № 962 | IBAITI, QUINTA-FEIRA, 01 DE JUNHO DE 2017

PÁGINA 22

# MUNICÍPIO DE IBAITI ESTADO DO PARANÁ

## PORTARIA Nº 331, DE 1º DE JUNHO DE 2017.

Admite em caráter temporário, Adreane Sidor Crespim, para ocupar o cargo temporário de Auxiliar Administrativo.

O SENHOR ANTONELY DE CASSIO ALVES DE CARVALHO, PREFEITO MUNICIPAL DE IBAITI, ESTADO DO PARANÁ, no uso de suas atribuições que lhe conferem o art. 66, Inciso VI, da Lei Orgânica do Município de 27.4.1990, e,

CONSIDERANDO o Edital nº 002/2017 - Processo Seletivo Simplificado - PSS / SESA,

### **RESOLVE**

**Art. 1º ADMITIR**, em caráter temporário, **ADREANE SIDOR CRESPIM**, portadora da CI-RG nº 6.869.274-1 (SSP/PR), inscrita no CPF/MF sob nº 004.104.049-00 e CTPS nº 74025 - Série 0050/PR, para ocupar o cargo temporário de **AUXILIAR ADMINISTRATIVO**, em virtude de habilitação no Processo Seletivo Simplificado – PSS, regido pelo Edital nº 002/2017, classificada em 15º lugar, com jornada semana de 40 horas, lotada na Secretaria Municipal de Saúde, contrato de 1º.6.2017 a 31.5.2018.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

COMUNIQUE-SE PUBLIQUE-SE CUMPRA-SE

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE IBAITI, ESTADO DO PARANÁ, ao primeiro dia do mês de junho do ano de dois mil e dezessete (1º.6.2017).

## ANTONELY DE CASSIO ALVES DE CARVALHO

Prefeito Municipal

## **BENEDITO ALVES JUNIOR**

Secretário Municipal de Administração Portaria nº 001, de 02.1.2017

# **WILHA GALDINO ALVES**

Secretária Municipal de Saúde Portaria nº 010, de 2.1.2017

# SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

# PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO - PSS - 001/2017

# EDITAL N°034/2017 CONVOCAÇÃO CADASTRO DE RESERVA PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL

O MUNICÍPIO DE IBAITI, Estado do Paraná, neste ato representado pelo seu Prefeito Municipal, ANTONELY DE CASSIO ALVES DE CARVALHO, no uso de suas atribuições legais, CONVOCA a candidato aprovada no cadastro de reserva do PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO (PSS PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL), aberto pelo Edital nº 001/2017, para comparecer no Setor de Recursos Humanos, Paço Municipal Antônio Rocha da Silveira, localizado à Praça dos Três Poderes, 23, centro, nesta cidade, a fim de serem encaminhados a exames clínicos de saúde, os quais procedem à contratação. O NÃO COMPARECIMENTO, no prazo de 03 (três) dias úteis contados a partir da publicação deste Edital, implicará na DESCLASSIFICAÇÃO automática do candidato, conforme relação a seguir.

CLASSIFICAÇÃ	N° DE INSCRIÇÃO	CPF	NOME	NOTA
810	316	076.071.349-99	ELTON LUIS DA SILVA	5,0

Obs..→convocação do Professor(a) de Educação Infantil do cadastro de reserva em razão do pedido de exoneração.

Ibaiti (PR), 01 de junho de 2017.

### ANTONELY DE CASSIO ALVES DE CARVALHO

Prefeito Municipal

COMISSÃO ESPECIAL E SELEÇÃO DO PROCESSO SELETIVO,

**ELAINE CRISTINA BARBOSA DE MELO** 

**DENISE DA SILVA LIMA** 

**CREUZA DA COSTA MENDES** 

# Município de Ibaiti